
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о усвајању Процјене угрожености

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

                                                             

                                                                  

                                                       

                         

 

                                                           

Прњавор, септембар 2017. године

 

 

 

О Д Л У К А 
угрожености од елементарне непогоде и друге

Прњавор 

 
 

                                                                  Предлагач: Начелник

                                                                    Обрађивач: Кабинет

                                                                        Одсјек

                                                        

                                                                                                                                                          

године 

 
 

ПРИЈЕДЛОГ   

друге несреће општине 

Начелник општине                          

Кабинет начелника 

Одсјек за цивилну заштиту                       

                                                                                                 



 2

На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 121/12 i 46/17), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), члана 37. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 15/17), чланова 161. и 201. 

став 1. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“ број 21/17), Скупшина општине Прњавор на 10. сједници одржаној дана 

_______ 2017. године доноси  
 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Процјене угрожености од елементарне непогоде и друге несреће  

општине Прњавор 
 
 

Члан 1. 

 

Усваја се Процјена угрожености од елементарне непогоде и друге несреће општине 

Прњавор. 

 

Члан 2. 

 

Саставни дио Одлуке је Процјена угрожености од елементарне непогоде и друге 

несреће општине Прњавор. 

 

Члан 3. 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о усвајању Процјене 

угрожености од елементарне непогоде и друге несреће општине Прњавор број 01-022-

93/14 од 30.04.2014. године („Службени гласник општине Прњавор“ број 10/14). 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

        

Број: 01/1-022-___/17 

Датум: _______ 2017. године 

                                                                                               

 

      ПРЕДСЈЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                   Жељко Симић, мастер политикологије 

 

 

 



 3

О б р а з л о ж е њ е 
 

 

ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

 Правни основ за доношење Одлуке о усвајању Процјене угрожености од 

елементарне непогоде и друге несреће општине Прњавор садржан је у одредбама члана 22. 

Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 

Српске“, број 121/12 i 46/17), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16), члана 37. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 15/17), чланова 161. и 201. став 1. Пословника о раду Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 21/17). 

 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

 Разлози за доношење ове Одлуке су нова сазнања и искуства стечена приликом 

дјеловања у протеклим елементарним непогодама, изградња стратешког објекта – аутопута 

Бања Лука – Добој, објављивање резултата везаних за попис становништва из 2013. године, 

усвајање Закона о формирању општине Станари, те унос нових и усаглашавање постојећих 

података из домена планских и других докумената Општине. 

 

 

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

 

 За спровођење ове одлуке нису потребна посебна материјална средства. 

 


